*Si. Saluos sis trapiro? Tra. ut uales. Si. non male  
Quid agis? Tra. hominem optimum teneo? Si. amice facis.  
Cum me laudas? Tra. decet certe. Si. hercle te ego  
Haud bonum teneo seruum. eia mastigia  
A meridie amisti cero quid nunc mox.*

*Tr. Quid est? Si. quid solet fieri hic. Tra. quid id est? Si. loquar  
Si decet morem geras: uita q̄ sit breuis simul cogita quidem.*

*Tr. Hem uix tandem percepī super his rebus nostris te loqui.  
Si. Musice hercle agitis ætatem ita ut uos decet  
Vino & uictu: piscatu probo electili  
Vitam colitis. Tra. immo uita ante hac erat*

*Nunc nobis communia hæc exciderunt.*

*Si. Qui dum? Tra. ita oppido occidimus omnes simo.  
Si. Non taces prospere uobis cuncta usq; adhuc processerūt.  
Tr. Ita ut dicis facta haud nego. nos profecto probe  
Ut uoluimus. uiximus: sed simo ita nunc uentus nauē deseruit?*

*Si. Quid ē quomodo pessumo; quæ nec subducta erat tuto i terra.  
Tr. Hei. Si. quid est? Tra. me miserū occidi. Si. qui. Tr. quia  
Venit nauis nostræ nauī quæ frangat ratem.*

*Si. Velim ut tu uelles trapiro. sed quid est negoti? Tr. eloquar  
Herus peregre uenit. Si tuus ne. Tr. cor tenditur  
Inde ferit iterum: postea hem obsecro: ne indicium  
Hero facias meo. Si. e me ne quidem metuas: nihil siet?*

*Tr. Patrone salue. Si. nihil moror mihi istiusmodi clientis.  
Tr. Nunc hoc quod ad te noster me misit senex.*

*Si. Hoc mihi responde primum: quod ego te rogo  
Iam de istis rebus noster quid sensit senex.*

*Tr. Nihil quicquam. Si. nunquid increpauit filium.  
Tr. Tam liquidum est q̄ liquida esse tempestas solet.  
Nunc te orare iussit opere maxumo:*

*Ut sibi liceret inspicere halce aedis tuas*

*Quid nunc mox?  
Musice delicate: genialiter: Musicos enim genialiter & adipate uiuerè notius  
est q̄ testimonio egeat anima enim & corpus quoq; cantilenā vegetantur: ut facilius concequant:  
ut cuppediosi sint impensis. Electili selecto: probo: delicato. Pessumo. Iego pessumē hoc sen  
su. nauis quæ uidebatur in pulutnum portus esse subducta pessume perit. Venit nauis. t. europi &  
des scilicet. Nihil siet. scribe scier. Noster quid sensit. lege uester quid sensit.*

*Merenda.*

*Merendaris. di  
citur. Seneca libro  
sesto controuersia  
rum. ostende nobis  
captiuos. Iulius bas  
sus dixerat. ostende  
nobis merendarios  
tuos. Labienus commoditus uidebatur dixisse. ostende nobis alumnos tuos .*

Gyneceū, andron & andronit̄ s̄ domiciliū ulroḡ. Gyneceum & gynecōt̄ s̄ feminaḡ. loc⁹ γυνή  
grace fāmina uocat̄: unde grācis philogynia uocat̄: quæ latini mulierositas hoc est amor nīmīus in  
fēminas, philogynon mulierarium, excludit uegetus milites libro primo: qui inter gynecea uersati  
sunt. Omnesq; qui aliquid tractasse uidentur ad gynecea pertinentes longe arbitror pellendos a  
castris. De gyneceo meminist̄ & uitruvius Macrobius libro primo saturnalium. Bona dea apud grā  
cos θeos γυναικεια dicitur: quam uarro filiam fauni tradit adeo pudicam ut extra γυμνικούτην

Andron,  
Gynecāum  
Philogynia  
mulierositas

nunquā sit egesta.

Gellius. molossum  
Alexandrū cum in  
italiam transiret di  
xisse accepimus se q  
dem ad τὸν ἀρέτην  
quasi in andronitē:  
macedonē isse ad p  
fas quasi in gyneco  
niten. Vitruvi⁹ pol  
lio libro architecto  
nicæ sexto, in pro  
stadiis aut̄ dextra ac  
sinistra cubicula sūt  
collocata: quorum  
unum thalamus: al  
terum amphithala  
mus dicitur. Circū  
autē i porticibus tri  
clinia quotidiana:  
cubilia: etiam cellæ  
familiaricæ cōstitu  
untur. hæc pars aedi

Thalamus.  
Amphithala  
mus.

- Si. Non sunt uenales. Tr. scio equidem istuc: sed senex  
Gyneceum ædificare uolt hic in suis: & balneas  
Et ambulacrum & porticum. Si. quid consomniauit?  
Tr. Ego dicam tibi. dare uolt uxorem filio quantum potest  
Ad eam rem facere uolt nouum gyneceum.  
Nam sibi laudasse ait architectorem  
Nescio quem. ædificatas has sane bene  
Nunc hinc exemplum capere uolt. nisi tu ne uiss  
Si. Nam ille malo quidem ab opere exemplum petit  
Quia hic esse æstatē perbonam subdiu sol perpetū diem.  
Immo edepol uero cum usquequac̄ umbra est  
Tamen sol semper hic est. usq; a manē ad uesperum  
Quasi flagitator adstat usq; ad hostium:  
Nec mihi umbra usquam est: nisi in puteo quæpiam est  
Tr. Quid sarsinatis ecqua est: si umbram nō habes

Sicli gyneconitis appellatur. Androna similiter uirilem aulam uocitamus: de qua idem pollio. Inter  
duo autem peristyla itinera sunt: quæ Melaulæ dicuntur: qui inter duas aulas media interposita: no  
stri autem eas andronas appellant. sed hoc ualde mirandum: nec enim grāce nec latine potest id cō  
uenire. Grāci enim andronas appellant oecos: ea conuiuia uirilia solent esse quod ideo mulieres  
non accedant.

Quantum potest. quantum possibile est. subintellige festinat. Architectorē.  
In codicibus antiquis legitur architectonem: qua uoce utitur: & Seruui: artem quoq; uocans archi  
tectonicam: expostulat hic locus ut nōnulla super architecto tradamus. Architecti est scientia pluri  
bus disciplinis: & uariis eruditioribus ornata: culus iudicio probantur: quæ a cæteris artibus perfici  
untur opera. ea nascitur ex fabrica & ratiocinatione. Fabrica est continuata ac trita usus meditatio:  
quæ manibus perficitur: & materia uniusculusq; generis opus est ad propositum deformationis. Ra  
tiocinatio autem est: quæ res fabricatas sollertia ac ratione proportionis demonstrare: atq; explica  
re potest. Itaq; architecti qui sine litteris contenderant: ut manibus essent exercitati: non potuerunt  
efficere ut haberent pro laboribus autoritatem. Qui autem ratiocinationibus & litteris solis confisi  
suerunt: umbram non rem persequei uidentur. At qui utrumq; perdidicerunt uti omnibus armis or  
nati citius cum autoritate: quod fuit propositum sunt assequi. Itaq; eum & ingeniosum esse oportet  
& ad disciplinam docilem. neq; enim ingenium sine disciplina: aut disciplina sine ingenio. perfectū  
artificem potest efficere: & ut litteratus sit: peritus graphidos. eruditus geometria & optices nō igna  
rus: instructus arithmeticā: historias complures nouerit. philosophos diligenter audierit: Musicam  
sciuerit: medicinæ non sit ignarus. Responsa iurisconsultorum nouerit. Astrologiam cæliq; ratiōes  
cognitas habeat.

Subdiu. ueluti in subdiali ambulatione: quæ grācis hypethra dicitur: dicitur subdialis hy  
subdiu: ueluti diu & interdiu. Plinius libro decimo quarto naturalis historiae. una uitis romæ in ltuæ  
porticibus subdiales ambulationes opacat. Idem libro trigesimo quinto. Idemq; subdialibus mariti  
mas urbes pingere substituit blandissimo aspectu minimoq; impend/o sunt subdialibus contraria:  
quæ uocantur subtegulae: de quibus hæc Plinius paulmenta credo primum facta: quæ nunc uo  
camus barbarica: atq; subtegulae. subdalia grāci uocant hypethra: operta. hypostega: & cataste  
ga: siue stegasta ut est aptid Iulium pollucem. sunt & hypethra ambulationes: quas nostri xysta di  
cunt: grāci paradromidas. Di 15v grāci Iouem uocant unde subdio dicitur pro eo quod est sub lo  
ue. Sunt apud athenienses dialia maximus dies festus: quæ Iouis milichii uocantur extra urbem: ubi  
totius Populi conuentu pleriq; non ueras uictimas immolant. sed cōmode assimilatas. Autor est thu  
cydides libro primo. Quasi flagitator. iugis & continuus: ueluti qui pecuniam flagitat & petit.

Si umbrā. alludit ad umbrā: quæ notū significatū habet: & p ea uocē nata i terra umbria nota: Umbra.

Mesaulæ.  
Oeccl.  
Architector.

Architecto  
nica.  
Fabrica.  
Ratiocinatio.

Subdialis hy  
Subtegula.  
Hypostega.  
Catastega.  
Stegasta.  
Xysta, para  
dromides.  
Dialia.

& alludit ad patriam suam. Fuit enim sarcinas: de sarcina & umbris in principio diximus. At tamen, Alexander. tranio loquitur. Inspiciat. simonis uerba. Eon. eo ne? Alexandru. tranio loquitur. hic regum omnium felicissimus fuit: quod ex rebus actis & auctis nomine magni est inditum. oblitus fraude artis & fortis praeceptoris: epota aqua: quae et uirgo et uero vocatur: quae tantum seruabatur in ungula mulierina. Tu mendum remoue ex nono curtili: in quo ita legitur. Vim autem uenenis: quod in macedonia signatur tale esse. constat: ut ferrum quoque exurat. Vngula iumenti duntaxat patiens esse constat, sicut stygem appellant.

Mors aristotelis. Locus curvit emaculatus. Callisthenis mors.

sontem: ex quo pesti

serum uitus emanat

Tu scribe et uirgo et  
uero. Inclitauit enim  
aristotile ad interi-  
tum alumnii: quod  
callisthenem nepo-  
tem peremis inclu-  
sum in catea: auri  
bus abscessis in mo-  
dum serae: de quo ni-  
mirum intellexit ou-  
dior: & si aliter domi-  
tius sentiat in sibim.

Locus ouidii

Inclususque necem cauea patiaris: ut ille

Non profectur conditor historiae.

Duxerat enim callisthenen alexander: ut rerum suarum historiam scriberet: quam luculenter Ouidius non profecturam uocat: quoniam nihil historia suo scriptori profecit. huius historiae meminit plutarhus. Curtius quidem tortum crudeliter callisthenem refert: subtilius tantum in caueam illam: in qua conclusus instar belluae circuferetur. Ab obitu alexandri scribunt historici eius cadaver redoluisse: quod ut cetera cadavera tetricum. sed suauissimum odorem. Vna temulentia decoloravit gesta alexandri magnifica: qua externatus & bacchabundus non minus hostibus quam amicis timendus erat. obiit sine successore: seu quod nullus illi par repperiri posset: seu illi: qui optimus esset regnum relinquens. pellaeus fuit alexander: urbs enim pella macedonia. Iuuenal. Vnus pellae iuueni non sufficit orbis. Mos peculiaris est macedonum reos malefatis saxis obruere: unde iducor ut ita apud ouidium legam libello de nuce Obruere ipsa solet manifestos pella nocentes.

Publica cum lentam non capit ira moram.

Enim ante editionem nostram legebatur poena non pella. Curtius libro quinto. Omnes ergo a Nicomacho nominatos more patrio dato signo saxis obtuerunt. Similis necandi reum crudelitas erat frequens apud thracas: qui sagittis nocturni consiciebant: θρακεσ ορπιούκετων τραυτού proverbialiter dicitur: latine sic. Thraces iuramenta nesciunt. Meminit huius menander in primo. legitur quod in thacia terra senes per pectus faculant: inde aeolis frequens enigma. Thraces iuramenta nesciunt. Agathocles. hic fuit syracusani tyrannus: qui ex paupertate uenit ad tyrannidis fastigium. Ceterum quod erat oriundus patre figulo semper mensis adhibuit figurina uala: quod his Ausonius graphicce describit. Fama est feticibus caenasse agathoclea regem

Atque abacum famio saepe onerasse luto:

Fereula gemmatis cum poneret aurea uas

Et misceret opes: pauperiemque simul.

Quarenti causam respondit rex ego qui sum

Siccanus figulo sum genitore satus.

Hic urbem syracusas oppugnante classe carthaginensi exist ex patria: & in africam penitissimam tenebant: populatusque africam coegit carthaginenses e sicilia bellum auferre. Vehit clitellae. hic autem inquit senex clitellas uehit. Clitellae sunt ephippia: quae imponunt iumento dosuari: quod doslo scilicet onera fert: hoc est dorsum: unde clitellarii asinum uocamus clitellas ferentem. proprium est iumentorum & onerarioe animalium clitellas uehere: unde proverbialiter in eos: qui cupiunt relinquo non sunt idonei cleero dixit: hoc est quod aiunt boui clitellas. Quintilianus libro quinto: Eluduntur ut a cicerone triarius. Nam cum scauri columnas per urbem plaustris uectas esse dixit. ego porro inquit quia albanas habeo columnas clitellis eas apportaui. Quintilianus libro quinto. nostrorum quidam non sane recepto iussum nomine apologetum: cui confine est παροιμία genitivus illud: quod est fabella brevior: & per allegoriam accipit. nos nostrum inquit onus uos clitellas. Vehit hic alter. uehit hic alter senex: cui nomine inditus simoni: quem eludo singulis senes teuropide ex archetypo suarum aediu uelle assumere suarum facie. Clitellarios. dosuarios: quos onero pro nutu meo. Clitellam vulgus lingua uernacula baston appellat: non insciunt fortassis: ut potest: quae παροιμία hoc est a portando deflectatur.

Clitellae.  
Doluarus.  
Doluum pro-  
dorso.  
Clitellarius.  
Locus cicer-  
onis.

Boui clitellae

Ego habeo homines clitellarios: magni  
Sunt oneris: quicquid imponas uehunt.

Tranio seruus Teuropides. Simo. senes duo.

Tr. Vnc ausculo. an colloquar: congregiar  
n Heus teuropides. Te. hem quis me nominat.  
Tr. Hero seruus multū suo: quo me miseras: afferō: om  
ne imperatum

Te. Quid illic obsecro tam diu destitisti?

Tr. Seni non ocium erat: id sum opperitus.

Te. Antiquum obtines hoc tuum: tardus ut sis

Tr. Heus tu si uoles uerbum hoc cogitare:  
Simul flare sorbereq; haud factu facile est.

Ego hic esse: illic simul & haud potui.

Te. Quid nunc? Tr. uise specta tuo arbitratu.

Te. Age. duc me: non moror: subsequor te.

Tr. Senex ipse ante hostium eccum opperitur.

Sed moestus est: se hasce uendidisse. Te. quid tandem?

Tr. Orat ut suadeam philolacheti. ut istas remittat sibi.

Te. Haud opinor: sibi quisquam iure metuit  
Si male empta forent: nobis istas redhibere haud placeret.

Lucri quicquid est: id domum trahere oportet.

Tr. Latius demum est opere pretium iuisse  
Recte edepol mones. Si. eho. istum puer cirumduce hasce  
ædis: & conclauia

Nam egomet ductarē: nisi mihi esset ad forum negocium

Te. Apage istum a me nihil moror ductarier quicquid est.

Si. Perductet quispiam ædes dico. Te. ego intro eo igitur  
Sine perductore. Si. illicet. Te. ibo intro igitur.

Tr. Mane sis uideā ne canis. Te. age dū uide ē! Si. abi. Te canis ē  
Abi dierecta. Tr. ē. Si. abi hinc in malam crucē: at etiā restas.

Te. Est. Si. abi hinc: nihil pericli est. age tam placida est  
Quam foeta: qua uisere intro audacter licet.

Ego eo hinc ad forum. Tr. fecisti cōmode bene ambula.

Te. Tranio age canem istam a soribus abducat face  
Et si nō metuēda ē. Tr. quin tu istā aspice. ut placide accubat:

Nisi molestum inuideri te: atq; ignauum iam ut lubet.

Te. Sequere hac me igitur. Tr. equidem haud ulque ab ædibus ab  
scedam tuis.

Danista. Tranio. Teuropides. Simo.

Da. Erui qui cum culpa parent: tum malum metuūt

f Hi solent esse heris utibiles: nā qui nihil metuūt  
Postq; sunt malū meriti: stulta sibi expectūt consilia

Excent sese ad cursuram: fugiunt: sed hi si repreensi sunt

Magni sūt one  
ris. capaces fūnt &  
idonei ad magnum  
onus ferendū: por  
tare possunt onera  
enormia. Hero  
seruus hæc series co  
dicis. Tranio mul  
tum seruus hoc est  
qui ex animi senten  
tia seruit suo hero  
affero omne impe  
tratum circa domū  
simonis quo me mi  
seras. Destitisti.  
detentus: cōmora  
tus es. Operitus.

expectau. Re Rhedhibere  
dhibere. in pompeī

Sinceris exemplari  
bus ita legitur. Re  
dhiberi tum id pro  
prie dicitur: quod  
redditum est impro  
batūq; & qūl dedit  
rursus coactus est  
habere: id quod an  
te habuit. Latius

demum. scribendū  
satius domū. Du  
ctarier. duci. alludit  
enī ad oscenam si  
gnificationē: quod  
ductarē significat ui  
rilla attractare. Si  
ne perductō. item  
innuit significatum  
pudendum. perdus  
tare lenocinari ē:   
perductor leno uo  
catur. Quā foeta  
senē deludit qmaxi  
me: canes enī foetæ  
esse asperimæ con  
sueuerunt. Inu  
deri te. sensus est. nī  
si molestum est te in  
uiscere ædes: & igna  
vū idest nī uel igna  
vus ociari potes ti  
more procul ingre  
di. Mallim tamen le  
gere non inuideri  
sed inuuldere. Signi  
ficat enī ut supe  
ritus diximus inuilde  
re ualde uidere.

Inuideri.

Danista.  
Fœnector.  
Fœnector.

Faciunt a malo peculio. faciunt in malum peculum hoc est in malum suum lucrum. hic loquitur danista seruus: qui meridie iussu domini addit philolachen ut a tranionis hora condicata non moritur tempestivitatem indipendit fortis. Danista uox græca est: latine fœnector dicitur. Ambro sius libro septimo hexaemeron huic uoci comparatiū dat: quod est fœnector in hac uerba. quomo do irrationabile uel iniustum est si permisit nostrum materiale tentari quadam trepidatione fragilitatis humanæ: ut fœnector postea gratia per pœnitentiam delictorum in hominis rediret affectū.

Quod nequeunt augēt. serui ait qui non sunt heris utribiles dum debearent augere peculium: augēt quod de terrimum est: uitia scilicet & deterri mas fallacias. Adde quod legi potest nō quod nequeunt sed quod nequam ē agent: accumulant illic uitium: quod nequissimum est & scelestissimum. sive ita ordina. serui augēt in illo quod pro quoniam nequeunt augere peculium. Ex pausil. scribo. ē pati

fillum mihi in pectore consili. Tenuiter inquit & steriliter sapio. sed hoc unum noui agendum esse in genere: officio: & ex professo seruum. his in codicibus integris ista continentur. sed illud est. mala rem potius cauebo q̄ ut meum corium exsinceratum cernam. Sed illud est. illud tamen mihi statutum: decretorum: & statutum est.

Exsinceratum. sensus hic est. potius obsequenter hero meo in seruam q̄ corium degatur e tergo meo: & carne: quam t̄ git spoliatum detrahatur a corpore. Exsyn-

ceratum interpretare emedullatum: exenteratum: paulo inferius ludit in sincero & exsincerato: ut ad

huc mihi suit corium esse oportet sincerū. Varronis uerba sunt hæc libro tertio de lingua latina. plau-

tus in phagone. honos syncerasto perit: pernis: glandio. Syncerastū est omne medullū antiquo uoca-

bulo græco: uarro sane medullū medullosum nuncupavit. In persa introducit seruus: cui nomen est syncerastus: qui se emedullari & excruciar timens ait: timeo ne ex syncerasto siam exsincerastus. Co-

rium & pellem differre uolunt ut hoc addam. belluinoq; est corium: pellis hoium & tenuior. Attribuit

corium seruis: quod eorū tergum callousum est: & in belluinanum duriciem lapideum. est id prouerbiū

apud oratium libro primo sermonū: quoniam in propria nō pelle quiescem: sumpta paræmia in eō

qui sus medioritatis oblitū maiora se ip̄is appetunt: quos nō contineri intra pelliculam dicimus: &

hoc inde sumptū est quod ductores in pellibus dormitent: cuius rei & lucilius testis est cū dicit. proh.

mihi lectum imposuit: quæ pedem pellibus habes: & plautus cum de anu ebria iocaretur alt: in pellis

periculum protenditur. Nam ut serui. legendū est. Nam ut heri uolunt esse seruū: ita fiet: sit inq;

seruus talis conditionis: quo placeat hero suo. Boni improbi. corrigere ex ueteri lectione. bonis cū

probi sint: malis sint mali. Cum bonis dominis inquit sint probi: malorum se se accōmodent ingenio.

Peculi sui prodigi. tergum suum contemnentes: in quo thesauros omnis habet: flatillas & omni-

genus peculiu ip̄se seruū. expeculasti serui uocitantū q̄ peculio spoliati. Plagigeruli. plagi patidæ:

mastyglæ: uerberū pallēdissimi. Vbi aduersum. ubi uocant ut eant aduersum hero: hoc ē suo dño

sibi occurrāt: tū ignauissime tergiuersant. Nō eo. uerba seruorū ip̄erū herile detrectantū. Mo-

lestus nescis. scribo. molest⁹ ne sis. Ire uis mula. interpretant̄ nō nulli sic. alī quo uis ire cibatū: ut

mula ad passionem. apostrophā facit seruū danista ad seruū gulosum: cui potius complacitū sit ire so-

ras ad saginandum conuiualibus epulis uentre q̄ domino aduersum ire. In prisca exemplaribus scri-

ptum est mule: quod contumeliosum: nomē est uel autore catullo: nec sine causa. Muli enim calcitrosi

& retracti esse consueuerunt. Catulli uerba subscripti.

Mulle nihil sentis. si nostri oblita taceret

Sana esset: quod nunc garrit & obloquitur.

Nec obstat quod dā credere nullū nomen esse propriū apud catullū: uulgo Bononiēses nullū nothū

uocat nec ille pide: si quidem nulli animalia bigenera sunt: hoc est ex diuerso sexu procreata: pariter

spurius ex separati matrimonio: & legibus pōtificiis dispari cōueniētia. A mullo sit mullonicus autore

Exsincerastū  
Syncerastū.

Medullium.

Corū pellis  
differunt.

In ppria pel  
le quiescere.

Mullus.

Cur spurius  
Mullus.  
Mullonicus

prisciano libro primo. A cicerone in oratione pro sestio penula mullionica nuncupatur. Bene merens hoc pretium. seruus inquit: qui de domino bene meretur hoc pretium habet: quod scilicet laudatur & extollitur a domino. Vnde auscultauit foras. alibi legitur: inde exiliu foras: cu*m* inquit haec mecum recogito meritis præmia tribul: pœnas sotibus: cōtinuo ut aduersum dominum eam egredior foribus. Dii crastini. pro die crastino. dies in patro casu dñi facit: & nonnulli ita loqui maro nem uolunt. libra dñi: sopniq; pares ubi fecerit horas. & in casu sexto reseruat eundem exitum, sicuti

dicitur die pristini ita & proximi. Marcellus proximi id est proximo. Cato contra surium. Die proximi hoc dicit. sed ea declinatio a veteribus & crastini & pristini dictum. Die quarto & die quinto: quod graci ei⁹ terapthy. Koī. p̄d. πτην. Id est in quartam: & quintam dicunt: ab eruditis nūc quoq; dici audio: & qui alter dicit pro

Bene merens hoc precium. unde auscultauit foras. Solus nunc eo aduersum hero ex plurimis seruis. Hoc dñi crastini cum herus rescuerit mane Castigabit eos bubulis exuuiis Postremo minori spero tergum illorum q̄ meum? Misericordias tandem habere hominem oportet Morare hercle facis. subsequere fiat Do tibi ego operā senex illic est. Tr. hē tibi adduxi hoīem. Si. Saluum te aduenisse peregre gaudeo teuropides. Te. Dñi te ament. Si. inspicere ædis te has uelle aiebat mihi:

rudi atq; Indoeto despicitur. sed. M. Tullii ætate ac supra eam: non opinor ita dixerunt. die quinto enim & die quinto: pro aduersio copulate dictum est: & secunda in eo syllaba correpta. Diuus etiam augustus memoriarum veterum exequentissimus: linguae latine non nescius: munditiarum patris sui in sermonibus seator: in epistolis plurifariam significacione ista dierum non aliter usus est. Ius auctem erit perpetua veterum consuetudinis demonstranda gratia uerba sollemnia prætoris ponere: quibus more maiorum ferias concipere solet: qua appellantur compitalia. ea uerba hac sunt. Die noni prætor dicit non die nono. Neq; prætor solum: sed pleraq; omnis uetus sic loqua est. Venit ecce illius uerus pomponian in mentem: qui est ex atellana: quæ Metu adscribitur. Dies hic sextus cum nihil egit: die quarte mortiar fame. suppetit etiam cælianum illud ex libro historiarum secundo. si uis mihi equitatum dare: & ipse cum cætero exercitu me sequi: die quinti romæ in capitolium curabo tibi cœna. sit cocta. & historiam autem & uerbum hoc sumpsit Celsus ex origine Marci catonis: in quo ita scriptum est. Igitur dictatorem Carthaginensiū magister equitum monuit. Mitte mecum romam equitatum. Die quinti in capitolio tibi cœna cocta erit. extremâ istius uocis syllabam: tum per: e: tum per: i: scriptam legi. Nam sane q̄ consuetum veteribus fuerat litteris illis pleruq; uti indifferenter: sicuti pristini & pristine: proclive & procliui: atq; alia item multa hoc genus varie dixerunt. Die pristini. quoq; hoc modo dicebatur: quod significabat die pristino: id est priore: quod uulgo pridie dicitur cōuerso compositionis ordine: quasi pristino die. Atq; item simili figura die crastini dicebatur: id est crastino die. Sacerdotes quoq; populi romani tunc cum dicunt in diem tertium: die perendini dicunt sed ut pleriq; die pristini. Ita. Mar. Cato in oratione contra surium die proximi dixit. Die quarto autem Cn. Matruis homo impensè doctus in mimambiis pro eo dixit quod nudius quartus nos dicimus in his uerbis.

Nuper die quarto ut recordor: & certe.

Aquarium urceum unicum domi fregit.

Hoc igitur intererit: ut die quarto quidem de præterito dicamus: die quarte aut quarti de futuro.

Die quarto cum per ablatiuū casum loquebantur antiqui significant per interstitium: cum per quartum sine interuallo. Plinius. sextūq; consul. & tribunitia potestatis particeps Gellius. M. Tulliū ciceronem inquit ignorasse nunq; sextū cōsul an sexto diceretur: & p̄ hanc ambiguitatem tullium consueuisse diuiditata uerba scriptare. Augustinus tñ. discernit hæc i lib. de grāmatica i hæc sermone uerba. ē et qdā obscuritas i aduerbiis: die secūdo: tertio: qto: qnto: sexto: & secundū: tertiu: quartū: qntū: sextū: ut puta secūdo factus est cōsul: & secundū fuit cōsul. secundo aut ad ordinē p̄linet. secundū ad numerū ut puta cū dico secūdo factus est cōsul: p̄linet ut dixi ad ordinē: quod primo alter fact⁹ sit: & sic alter secūdo. Cū aut dicitur secundū cōsul uel tertiu uel quartū uel qntū uel sextū ad numerū p̄linet: qdā sextus fuit cōsul. Inde cicerone de mario sic ait. sextū cōsul id est qui sex consulat⁹ meruit: & septimus cōsul qd septies cōsulat. i meruit. hoc uarro distinxit in libris numerog. Hubulis exuuisis. nerulis bouū quos exuū cælo boue: flagellū dirissimum. Minorū. scilicet pretio: & Integritate quoniam scutis iminuetur. Morare hercle. scribendum est moram hercle.

Dñi crastini  
p die crastino

Die quarte.

Die quarto  
nudius qrtus

An sexto cō  
sul an sextū.

Referit luna i  
materia.

Restitur pli  
nianus codex

Fistulescere.  
Pultipinigus  
Coagmenta  
Incastraturæ  
Cōniuere.

Aſcardamī  
et.  
Cōniuere.

Floccifaxis. floccifeceris. Humanus ingenii. humanae charitatis alii in fortuna propria non oblicere. Perducet. scriptum est alibi perducter. Eo pretio. tanto pretio empti fuerunt illi postes ut merito solidissimi sint. Amabo ab infimo legendum ambo. Intempestiuos. materia non tempestuosa cæsa. In materiatura infinitum referit lunaris ratio aurore Plinio libro decimo sexto: nec nisi a uigesima in trigesimali cædi uolunt: inter omnes conuenit utilissime in coitu eius sterni: quæ diem alii Interlunium: alii silentis lunæ appellant. Quidam dicit ut in coitu: & sub terra sit luna: quod fieri non potest nisi noctu. Ac si competrat coitus in nouissimum diē brumæ: illa ætherna sit matres. secundo quoque punico bello scipio nis classis. xl. die a securi nauigauit: tamen tempestuosa erat in rapida celeritate pollet. Sed quoniam in pliniū impeditus emacula struimus elius ex eo de libro codicē. Tibertus idem & in capitulo condendo seruauit interlunia. Quæ cæcitas an potius posterorū despiciencia hermolum corripuit: ut non pensatulus hunc locum pensitauerit. Quid enim lunæ cum capitulo: quod hoc tandem audiuimus tibetum capitolium cōdidisse? In exemplaribus plintans primæ editionis uenire lego. In capillo tundedo: quā sinceram & ueram lectionē pbat quæ subtexuntur. Varro aduersus desluua præcipit obseruan dam lunā a plenilu nali. sententia plinianam corroborat Varro in primo de re rustica ita prodens. ego ista etiam inquit agrarius non soluim in ouibus tondendis: sed in meo capillo a patre acceptum seruo: ut decrecente luna tondens caluissiam. Fulgentius sententiam plinianam de tempestuosa materia fulcit in secundo mythologico. Denique clementis lunæ absissa ligna furfuraceis tinearum terebraminibus fistulescunt. Pultiphagus. Ignauus: nundinalis: qui uescitur uillori cibario. φογω comedo. Coagmenta. rimas: cōmissuras. Hieronymus in interpretatione excedit incastraturæ coagmenta compaginum uocat. uerba subscriberelbuit. binæ incastraturæ erant per singulas tabulas ut altera alteri iungeretur: etiam si a claudendo unde claustra mallim incastraturæ appellare. Connuent locus est in dormire & cōniuere: non dormiunt inquit uerum cōniuent hoc est clauduntur. Cōniuere significat oculos claudere: duo gladiatores ex autoritate plintana libro undecimo naturalis historiæ. In ludo casari extiterunt: qui ad nullum letum conniuebant: & ob id euaserunt insueti: qui non conniuent aſcardamīti dicuntur. Aduerbiū græcis est ὅτι καρπόνει: quod significat ad oculi motum: de subito: & celerrime. Secunda producta profertur cōniuere. Silius italicus. Connuent: calumq; paueat comprehendere utsu. Priscus poeta ennius conniueo conniuis usurpat eo uersu. Iam grauis ingenti cōniuere pupula somno.

Te. Nisi tibi incommode est. Si. imo est cōmodum in intro. atq; inspice  
Tr. Et enim mulieres. Si. caue tu ullam floccifaxis mulierum  
Qua libet perambula aedes oppido tanquam tuas  
Te. Tanquam. Tr. ha caue ne illi obiectes nunc in ægritudine.  
Te has emisse: non tu uides hunc uultu ut tristi est senex?  
Te. Video. Tr. ergo irridere ne uideare & gestire admodum  
Noli facere mentionem te emisse. Te. intelligo  
Et bene monitum duco: ac esse existimo humani ingenii.  
Quid nunc? Si. quin tu is intro: atq; ociose perspecta ut lubet?  
Te. Bene boniq; arbitror te facere. factum edepol uolo.  
Si. Vin qui perducit. Te. apage istum perductorem non placet.  
Si. Quid est? Te. errabo potius q̄ perductet quispiam.  
Tr. Vide vestibulum ante aedis hoc. & ambulacrum cuiusmodi.  
Te. Luculentum edepol. Tr. age specta postes cuiusmodi.  
Quanta firmitate facti: & quanta crassitudine.  
Te. Nota uideor uidisse postis pulchriores. Si. pol mihi  
Eo precio empti fuerant olim. Tr. audin fuerant dicere  
Vix uidetur continere lachrymas. Te. quanti holce emeras?  
Si. Tris minas pro istis duobus præter uecturam dedi.  
Tr. Hercle qui multo improbores sunt: quam a primo credidi.  
Te. Qua propter? Tr. quia edepol amabo ab infimo terram secantur.  
Si. Intempestiuos excisos credo: id eis uitium nocet.  
Atq; etiam nunc satis boni sunt si sunt induiti pice:  
Non enim pultifagus opifex operam fecit barbarus.  
Tr. Vide coagmēta in forib;. Te. video. Tr. specta quā arcte dormiūt  
Te. Dormiunt. Tr. illud quidem ut cōniuent uolui dicere  
Satin habes? Te. ut qcqd magis cōteplor: tāto magis placet.

nam corroborat Varro in primo de re rustica ita prodens. ego ista etiam inquit agrarius non soluim in ouibus tondendis: sed in meo capillo a patre acceptum seruo: ut decrecente luna tondens caluissiam. Fulgentius sententiam plinianam de tempestuosa materia fulcit in secundo mythologico. Denique clementis lunæ absissa ligna furfuraceis tinearum terebraminibus fistulescunt. Pultiphagus. Ignauus: nundinalis: qui uescitur uillori cibario. φογω comedo. Coagmenta. rimas: cōmissuras. Hieronymus in interpretatione excedit incastraturæ coagmenta compaginum uocat. uerba subscriberelbuit. binæ incastraturæ erant per singulas tabulas ut altera alteri iungeretur: etiam si a claudendo unde claustra mallim incastraturæ appellare. Connuent locus est in dormire & cōniuere: non dormiunt inquit uerum cōniuent hoc est clauduntur. Cōniuere significat oculos claudere: duo gladiatores ex autoritate plintana libro undecimo naturalis historiæ. In ludo casari extiterunt: qui ad nullum letum conniuebant: & ob id euaserunt insueti: qui non conniuent aſcardamīti dicuntur. Aduerbiū græcis est ὅτι καρπόνει: quod significat ad oculi motum: de subito: & celerrime. Secunda producta profertur cōniuere. Silius italicus. Connuent: calumq; paueat comprehendere utsu. Priscus poeta ennius conniueo conniuis usurpat eo uersu.